'Т'Т

Infoi. (Ш̂
1

МИНИСТЕРСТВО АГРОПРОМЫШЛЕННОЙ ПОЛИТИКИ И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

2.8 .09.2Ш
Донецк

МИНИСТЕРСТВОюстиции
ДОНЕЦКОЙНАРОДНОЙ

РЕСПУБЛИКИ
ЗАРЕГИСТРИРОВАНО.в ,

Регистрационный Дч1
от « 1 £> » СиЛ S

О внесении изменений в Порядок получения
гуманитарной помощи сельскохозяйственного
назначения для последующей передачи
сельскохозяйственным производителям

С целью урегулирования правоотношений по процедуре приема,
распределения и передачи гуманитарной помощи сельскохозяйственным
производителям, руководствуясь пунктом 10 Положения о Министерстве
агропромышленной политики и продовольствия Донецкой Народной
Республики, утвержденного Постановлением Совета Министров Донецкой
Народной Республики от 10 января 2015 года 1-39,

* ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести следующие изменения в Порядок получения
гуманитарной помощи сельскохозяйственного назначения для последующей
передачи сельскохозяйственным производителям, утвержденный Приказом
Министерства агропромышленной политики и продовольствия Донецкой
Народной Республики от 08 апреля 2016 года 152, зарегистрированный в
Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики 08 апреля 2016 года
под регистрационным 1134 (в редакции приказа Министерства
агропромышленной ' политики и продовольствия Донецкой Народной
Республики от 04 мая 2017 года 192):

2

1.1. пункт 4.1 раздела IV изложить в новой редакции:

«4.1. Обязательства по передаче сельскохозяйственной продукции в
Государственный резервный фонд Донецкой Народной Республики (далее -
ГРФ ДНР) для наполнения государственного материального резерва
Донецкой Народной Республики, взятые на себя сельскохозяйственными
производителями на основании Порядка согласно гарантийным письмам в
период до 06 мая 2017 года и не выполненные по состоянию на 06 мая 2017
года, подлежат выполнению в полном объеме путем передачи в ГРФ ДНР для
наполнения государственного материального резерва сельскохозяйственной
продукции - продовольственной пшеницы урожая 2017-2018 годов - в
количестве, установленном соответствующим гарантийным письмом,
согласно коэффициентам перерасчета стоимости гуманитарной помощи,
указанным в Приложении 8 к настоящему Порядку.»;

1.2. во втором абзаце пункта 4.3 раздела IV цифры «2016-2017»
заменить цифрами «2017-2018».

2. Опубликовать настоящий Приказ на официальном сайте
Донецкой Народной Республики-dnr-online.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

4. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его официального
опубликования.

И.о. Министра В.Н. Горячев